
 

 

 
Obec Žerůtky 

 
671 51 Kravsko 

 

                                         
 
 
 

 

Výpis usnesení č. 5 
Zastupitelstva obce Žerůtky ze zasedání dne 17.10.2022 

 
 
 

Program schůze: 
 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 10.8.2022 

3. Volba starosty a místostarosty obce 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě neuvolnění  

(§71 zákona o obcích) 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty 

4. Zřízení výborů zastupitelstva (finanční, kontrolní a kulturní výbor) 

a) Určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba předsedy kulturního výboru 

e) Volba členů finančního výboru 

f) Volba členů kontrolního výboru 

g) Volba členů kulturního výboru 

5. Schválení odměn zastupitelů - rozhodnutí o odměnách za výkon funkc neuvolněných členů 

zastupitelstva  

(dle § 72 zákona o obcích) 

              Diskuze, různé, závěr 



 

 

Usnesení č. 1a/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 1b/5 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu Štrombachovou, 
účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Alenu Fukalovou a Mgr. Danu Hasprovou. 
Hlasování č. 2: pro 5, proti  0,  zdržel se  0 
 
 
Usnesení č. 2/5 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 10.8. 2022. 
Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 3a/5 
ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 3b/5 
ZO schvaluje návrh, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva 
neuvolnění. 
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 3c/5 
ZO schvaluje způsob volby starosty a místostarosty obce veřejným hlasováním. 
Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 3d/5 
ZO volí starostou obce Žerůtky Ing. Jana Vybírala. 
Hlasování č. 7: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
 
Usnesení č. 3e/5 
ZO volí místostarostkou obce Žerůtky Mgr. Alenu Fukalovou. 
Hlasování č. 8: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
 
Usnesení č. 4a/5 
ZO zřizuje finanční, kontrolní a kulturní výbor. 
Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 4b/5 
ZO volí předsedou finančního výboru Ing. Radka Vocílku. 
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 

 

Usnesení č. 4c/5 
ZO volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Danu Hasprovou.  
Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 4d/5 
ZO volí předsedou kulturního výboru paní Šárku Částkovou. 
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 4e/5 
ZO volí členy finančního výboru paní Šárku Částkovou a Mgr. Danu Hasprovou. 
Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 4f/5 
ZO volí členy kontrolního výboru paní Šárka Částková a Ing. Radka Vocílku. 
Hlasování č. 14: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 4g/5 
ZO volí členy kulturního výboru pan Jan Kupka, Mgr. Danu Hasprovou, Marii Vyskotovou a BA. Lucii 
Beňo. 
Hlasování č. 15: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 5/5 
ZO schvaluje návrh usnesení č.  5  
Hlasování č. 16: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Návrh usnesení: 

1) ZO v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst 2 písm n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění stanovuje: 

- měsíční odměnu neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1289,- Kč 

- měsíční odměnu předsedy výboru ve výši 2577,- Kč 

- měsíční odměnu člena výboru ve výši 2148,- Kč 

- měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného starosty ve výši 17 902,- Kč 

- měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 16 111,- Kč 

 

2) ZO v v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst 2 písm n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění stanovuje, že při 

souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne jako součet. Max. však tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 

74 odst. 3 zákona o obcích (předseda výboru, člen výboru). 



 

 

3) ZO v v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst 2 písm n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění stanovuje, že 

odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat od 18. října 

2022. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát mu bude odměna poskytnuta 

dle určené funkce ode dne prvního zasedání nového složení zastupitelstva. 

 
 
 
Ing. Radek Vocílka                                                                                                 Ing. Jan Vybíral 
      starosta                                                                                                                                           místostarosta        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


